que stuporem conversis , quid eis videretur interogavit . Consulunt proximorum monasteriorum clericos et
inde sapientise expertos accersiendum , ut ipsi decemerent , quid super bac re sit faciendum. Missum
est circumquaque , rogati sunt , venerunt ; ieiunandum et orandum ipsumque sententie 2) aqua vel ignito
ferro fallacie purgandum decreverunt . Factum est , ieiunando et orando a Deo qusesierant et bas utras -

que sententias in eo consummaverunt. Yerum ille in neutro borum , sicut Dei promisit mater , lseditur.
Nam in aqua missus non mergitur , ignem portans non comburitur , adeoque securus , ut ne nota quidem
Isesionis sic inveniretur . Priori signo iam probato secundumquserunt et ita sicut praedixit columbam sedere

super crucem inveniunt . Tune venerati sunt , quod antea credere noluerunt et basilicam sanctaa Dei geni-

tricis matris , vocantes eam ad crucem , aedificaveruut , ubi usque bodie per eius merita omnifaria mira-

cula clarescunt , praestante filio eius Domino nostro Jesu Christo , qui Patri cosetemus et sancto Spiritui
vivit et gloriatur in saeculorum saecula . Amen .

II .
* Bischof Bernhard 1 . von Paderborn bestätigt dem St . Marienstift auf dem Berge bei Herford die von der

Gründerin , der Herforder Äbtissin Godesdiu , und deren Nachfolgerinnen , den Äbtissinnen Adelheid, Gisla

und Jutta geschenkten Güter . 1151 März 10. Paderborn . — Notariell beglaubigte Abschrift aus dem

Ende des XIV . Jahrh . Stift auf dem Berge U. 1.

In nomine sancte et individue Trinitatis . Bemhardus Dei gratia Padelburgensis episcopus. Ecclesias

ad laudem et honorem Dei eiusque sanctissime genitricis Marie construere , possessionibus augere , inibi

famulantes pro viribus iuvare , pietatis et devotionis officium est et ad animarum medelam et salutem

perpetuam proficere dubium non est . Quapropter notum facimus cunctis Christi fidelibus tarn futuris

quam presentibus , quod quedam abbatissa Hervordensis Godesti dicta , cuius in benedictione semper
erit memoria , cenobium sanctimonialium in veneratione perpetue virginis Dei genitricis Marie in pre -

fati loci monte construens auxit illud prediis , sive donatis sive comparatis vel quocunque modo , iuste

tarnen , acquisitis , quatenus orationibus continuis cenobitarum interminabilis exitii evaderet incendium.

Ea vero , quibus constructam a se ex intimo devotionis affectu donavit 3) ecclesiam, in biis locis sita sunt :

Eggeringhusen , Bertelingusen , Tihedengusen, Ebcbem , Hetberedingusen , Luppinchusen , Becb , Eilleshusen,
Adalhardigtarpe , Hucheri , Siletbe , Ebbincbusen , Sutterinchusen , Treine , Milso , Ubbedissen , Herthersen ,
Cisebrac, Hildewalessen, Kocrethe , Vilsinthorpe , Bavenbusen, Cnollen , Thinighe , Eginthorpe , Tbomig-